



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской области «О полномочиях органов государственной власти Свердловской области по взаимодействию с Советом муниципальных образований Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

3 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 25 апреля 2013 года № 42-ОЗ «О полномочиях органов государственной власти Свердловской области по взаимодействию с Советом муниципальных образований Свердловской области» («Областная газета», 2013, 27 апреля, № 197 – 198) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 17 октября 2013 года № 97-ОЗ и от 19 апреля 2022 года № 31-ОЗ, следующие изменения:

1) в наименовании слово «полномочиях» заменить словом «взаимодействии», слова «по взаимодействию» исключить;

2) в статье 1 слова «с федеральным законом определяются полномочия органов государственной власти Свердловской области по взаимодействию» заменить словами «с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» устанавливается порядок взаимодействия органов государственной власти Свердловской области»;

3) в наименовании статьи 2 слова «полномочия по взаимодействию» заменить словом «взаимодействие»;

4) в абзаце первом статьи 2 слова «Полномочия по взаимодействию» заменить словом «Взаимодействие»;

5) в наименовании статьи 3 слова «Полномочия Законодательного Собрания Свердловской области по взаимодействию» заменить словами «Осуществление Законодательным Собранием Свердловской области взаимодействия»;

6) абзац первый части первой статьи 3 изложить в следующей редакции:

«Законодательное Собрание Свердловской области осуществляет взаимодействие с Советом муниципальных образований Свердловской области в следующих формах:»;

7) подпункт 5 части первой статьи 3 после слов «Законодательным Собранием Свердловской области» дополнить словами «, а также привлечение представителей Совета муниципальных образований Свердловской области к участию в указанных мероприятиях»;

8) в наименовании статьи 4 слова «Полномочия Губернатора Свердловской области по взаимодействию» заменить словами «Осуществление Губернатором Свердловской области взаимодействия»;

9) абзац первый части первой статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Губернатор Свердловской области осуществляет взаимодействие с Советом муниципальных образований Свердловской области в следующих формах:»;

10) подпункты 1 и 8 части первой, часть вторую статьи 4 после слова «Губернатора» дополнить словами «Свердловской области и Правительства»;

11) подпункт 5 части первой статьи 4 после слов «Губернатором Свердловской области» дополнить словами «, а также привлечение представителей Совета муниципальных образований Свердловской области к участию в указанных мероприятиях»;

12) в наименовании статьи 5 слова «Полномочия Правительства Свердловской области по взаимодействию» заменить словами «Осуществление Правительством Свердловской области взаимодействия»;

13) абзац первый части первой статьи 5 изложить в следующей редакции:

«Правительство Свердловской области осуществляет взаимодействие с Советом муниципальных образований Свердловской области в следующих формах:»;

14) подпункты 1 и 9 части первой, часть вторую статьи 5 признать утратившими силу;

15) подпункт 5 части первой статьи 5 после слов «Правительством Свердловской области» дополнить словами «, а также привлечение представителей Совета муниципальных образований Свердловской области к участию в указанных мероприятиях»;

16) в наименовании статьи 6 слова «Полномочия областных и территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области по взаимодействию» заменить словами «Осуществление областными и территориальными исполнительными органами государственной власти Свердловской области взаимодействия»;

17) абзац первый части первой статьи 6 изложить в следующей редакции:

«Областные и территориальные исполнительные органы государственной власти Свердловской области осуществляют взаимодействие с Советом муниципальных образований Свердловской области в следующих формах:»;

18) подпункт 4 части первой статьи 6 после слов «государственной власти Свердловской области» дополнить словами «, а также привлечение представителей Совета муниципальных образований Свердловской области к участию в указанных мероприятиях»;

19) часть первую статьи 6 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание содействия Совету муниципальных образований Свердловской области в подготовке ежегодного доклада о состоянии и развитии местного самоуправления в Свердловской области.»;

20) часть вторую статьи 6 изложить в следующей редакции:

«Взаимодействие областных и территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области с Советом муниципальных образований Свердловской области в формах, указанных в подпунктах 5 – 10 части первой настоящей статьи, осуществляется по поручению Губернатора Свердловской области или Правительства Свердловской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев



г. Екатеринбург
4 декабря 2024 года
№ 141-03